
           DIN KIRKE 

 
 Uge		  10.30	 Martin Bangsø
 Kollund	   	   9.30	 Lars Meilandt Hansen
 Bov 		  11.00 	 Lars Meilandt Hansen
 Bylderup  	 14.00	 Gunver Birgitte Nielsen
 Egvad 		    9.00 	 Robert S. Andersen
 Ensted		    9.30	 Sofie Hagesen
 Felsted		  10.00	 Theresia Treschow-Kühl
 Hellevad	 10.30	 Susanne Haahr Lubago
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen
 Holbøl 		  10.00	 Jens Lind Andersen
 Kliplev		  11.00	 Sofie Hagesen
 Løjt		    9.30	 Ditte Sjelborg-Pedersen
 Ravsted 	 10.30 	 Ditte Freiesleben Lund
 Rise		  10.00	 Morten Brosbøll Vibert
			   konfirmation
 Tinglev		  10.30	 Søren Wogensen
 Varnæs		 11.00	 Kirsten Pedersen
 Høje Kolstrup	 11.00	 Eva Wiwe Løbner
 Sct. Jørgens	   9.30	 Thomas Nedergaard
 Sct. Nicolai	   9.30	 Andreas Vilrik Bruun
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf 
	 	              Tysk gudstjeneste	 	
 
		

Find dit sogn på www.sogn.dk

GUDSTJENESTER

22. MARTS
MARIÆ BEBUDELSESDAG

 15. MARTS
MIDFASTE SØNDAG

De kirker som ikke er nævnt har ikke gudstjeneste 
den pågældende søndag.

 
 Uge		    9.00	 Gunver Birgitte Nielsen   
 Kollund	   	   9.30	 Anders K. Jakobsen
 Bov 		  11.00 	 Anders K. Jakobsen
 Burkal		  14.00 	 Gunver Birgitte Nielsen                  
 Bylderup 	 10.30	 Gunver Birgitte Nielsen    
 Hellevad	 10.30 	 Susanne Haahr Lubago
 Ensted		  11.00	 Sofie Hagesen
 Felsted		  10.00	 Kirsten Pedersen
 Hjordkær	 10.30	 Robert S. Andersen
 Holbøl 		  10.00	 Jens Lind Andersen
 Kliplev		  14.00	 Sofie Hagesen
 Løjt		    9.30	 Sarah Monberg Hansen
 Genner 		 11.00 	 Sarah Monberg Hansen
 Ravsted 	 10.30 	 Karen Kling
 Rise		  10.30	 Morten Brosbøll Vibert	
 Tinglev		  10.30	 Søren Wogensen               
 Varnæs		 10.00	 Kirsten Pedersen
 Øster Løgum         9.30	 Ann Bork Damsgaard
 Høje Kolstrup	 11.00	 Tine Barts Andsager
 Sct. Jørgens	   9.30	 Thomas Nedergaard
 Sct. Nicolai	   9.30	 Jakob Monberg Hansen
 Sct. Nicolai          11.15     Anke Krauskopf 
	 	              Tysk gudstjeneste	 	

Praktisk information
Tilmelding: på websiden: pilgern-im-norden.de. 
På tilmeldingen skal navn, adresse og 
elefonnummer/e-mail adresse oplyses.

Pris: 50 Euro for deltagere, som er bosiddende i 
Nordtyskland, Region Syddanmark og Region 
Sjælland. 
150 Euro for deltagere, som bor udenfor regionen. 
Prisen inkluderer overnatning, forplejning, transport af 
bagagen og deltagelse i dagen, hvor vi krydser 
grænsen.

Hvis man ikke har mulighed for at deltage i hele 
vandringen, er der mulighed for at gå med en enkelt 
dag. Dagsgæster må selv sørge for at organisere 
rejsen frem og tilbage.

Deltagere: Alle, som er i stand til at gå en strækning på 
15-25 km pr dag, kan gå hele vejen fra Hedeby til Ribe 
og har lyst til at deltage i en dag, som byder på morgen 
impulser, stilhed og aftenbøn. Du skal være indstillet på 
en lav standard for komfort på overnatningsstederne.

Ansgar Caminoen 2026: Er en del af Ansgar 
fejringen og et samarbejde mellem de danske og nord-
tyske kirker. Den bliver støttet med midler fra ”Interreg 
Deutschland-Danmark” og fra den Europæiske Union.

Yderligere information hos: Pilgrimspræst Frank 
Karpa (Hamborg)karpa@jacobus.de, Cecilie Brask, 
dansk præst i Rendsborg: brask@kirken.de og Pia 
Abery Jacobsen, dansk præst i Kappel: 
abery@kirken.de.

På sporet af den hellige Ansgar
I år 826, for 1200 år siden rejste munken Ansgar, fra 
klosteret Corvey ved floden Ems nordpå over grænsen 
til Danmark med en vision om forståelse, uddannelse 
og fred.

Han fulgte den nyligt døbte danske konge, Harald Klak, 
dels for at oplære kongen i den kristne tro, dels for at 
missionere blandt nordboerne.

Inspireret af Ansgars historie vil pilgrimsgruppen følge 
i hans spor for at bygge bro mellem kulturer, religioner 
og sprog. Udgangspunktet for den 10 dages lange 
pilgrimsvandring over grænser er temaer fra Ansgars 
biografi, som er aktuelle i forhold til vores moderne 
samfund, deriblandt: mod, pionerånd, at overskride 
grænser, kærlighed til friheden, moral, uddannelse alt 
sammen temaer fra Ansgars liv, som gruppen 
beskæftiger sig med på de daglige etaper.

Vandringen er på ca. 160 km fordelt på 9 vandredage, 
dvs. gruppen går mellem 10 og 25 km om dagen. Vi 
overnatter i sognegårde eller forsamlingshuse i egen 
sovepose og på eget liggeunderlag/luftmadras. På den 
daglige vandring medbringes kun den bagage man har 
brug for til dagens vandring. Resten bliver transporte-
ret.

Pilgrimsgruppen kommer til at bestå af 10 personer fra 
Tyskland, 10 personer fra Danmark/mindretallet og 5 
personer fra Sverige. Sproget vil være dansk og tysk.

Hvis du gerne vil vandre med, men ikke kan alle dage, 
eller 160 km er for langt, eller du tænker at 
overnatningen lyder primitiv, er du også meget 
velkommen til at følge gruppen på de enkelte 
vejstrækninger og deltage i impulserne.

Den 17. maj krydser vi grænsen. Dagen starter med en 
vandring fra Ladelund til Lydersholm (10 km). Denne 
dag inviterer vi mennesker fra grænseregionen til at gå 
med. Om aftenen holder vi efter gudstjenesten et of-
fentligt arrangement i forsamlingshuset med inviterede 
gæster til temaet: ”Hvad kan vi lære af Ansgar?” 
Biskopperne Nora Steen (Slesvig/Tyskland) og 
Marianne Christiansen (Haderslev/Danmark) deltager. 
Arrangementet er åbent for alle.

Vandringens etaper:

1. Ankomst Hedeby/overnatning (12. maj)
2. Hedeby-Isted (13. maj)
3. Isted-Oversø (14. maj)
4. Oversø-Valsbøl, Vikingebyen (15. maj)
5. Valsbøl-Ladelund Mindesmærke (16. maj)
6. Ladelund-Lydersholm (17. maj)
7. Lydersholm-Løgumkloster (18. maj)
8. Løgumkloster-Bredebro (19. maj)
9. Bredebro-Brøns (20. maj)
10. Brøns-Vester Vedsted (21. maj)
11. Vester Vedsted-Ribe (22. maj)
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Højskoleforeningen
torsdag 12. marts 2026 kl. 19:00
Konfirmandstue Sognegaard
”Seks venner tog på fisketur – to overlever”. 
Niels Nymann Højlunds gribende beretning fra Oslo 
fjord.      I 2010 er der seks unge på fisketur.  Vandet 
var 16´. Vi råbte til hinanden og til Gud. Niels er også 
sangforfatter, og vil dele nogle sange med os.  
Vel mødt til en interessant foredragsrække.
Alle aftener starter kl. 19.00 i Rise Sognegaard. Be-
mærk, der er skiftet til torsdag aften. I pausen indtages 
medbragt kaffe og kage.
Enkeltforedrag kr. 50,00. Ingen tilmelding. Der betales 
ved indgangen på mobilepay. Vi modtager fremover 
ikke mønter, men Mobilepay eller bankoverførsel.

Sogneeftermiddag 
Onsdag d. 25. marts kl. 14.30 i Sognehuset
Fællessang med organist Doris Sommerlund ved 
klaveret.

Fællessang i sognegården
Torsdag 19. marts kl. 19:00 - 21:00
Kom og syng med os i Sognegården.
Vi vil sammen synge nogle af forårets sange og bagef-
ter vil der være ”ønskekoncert”, så du må komme med 
dine sangforslag. Så synger vi dem sammen, så godt 
vi kan.
Vi synger fra Højskolesangbogen og salmebogen. 
Sangen ledes af Anette og Ole Mouritsen.
Kirkens kor har bagt kage, som vi runder aftenen af 
med at spise. Det koster 20,- kr. som puttes i korets 
kasse.

Sogneeftermiddag 
Torsdag 19. marts kl. 14 – 16 i Kirkekroen 
Koncert / foredrag af sanger & kunstner Rune Rotevatn 
Rune Rotevatn fremfører digte skrevet af sin mormor 
den svenske poet, Anna-Lisa Jørstad, og musikken 
består af norske folkeviser samt svenske viser af blandt 
andet Bellman og Evert Taube. Man kan også få høre 
klangen af en norsk hardangerfele. 
Musikken kombineres med personlige historier og 
visning af hans egne kunstværker, som han har lavet 
og udstillet rundt om i både Jylland og på Sjælland.

HJORDKÆR
VinterhiNørkleri
Tirsdag 17. marts kl. 19:00
Konfirmandhus, Kirkegade 81, 6230 Rødekro
Samværet er for alle, der har lyst til at være med. 
Øvede såvel som uøvede ud i kreative sysler, ung som 
gammel er meget velkommen. 
Aftner hvor vi kan udveksle ideer med hinanden, 
og ikke mindst få strikket dåbsklude til de små nye 
medlemmer af Hjordkær kirke. I denne sammenhæng 
handler det om håndarbejde. 
Har du lyst at hygge med andre over et par strikkepin-
de, en hæklenål, brodere, sy patchwork eller bare 
være, så er du så velkommen. 
Du medbringer selv materialet, konfirmandhuset giver 
kaffe/te.   

Foredrag : Da danskerne blev kristne
Onsdag 18. marts kl. 19:30
Kirkeladen, Kirkevej 1, 6330 Padborg
”Da danskerne blev kristne” 
Foredrag ved sognepræst Anders Kirkegaard Jakobsen 
om dengang, da danskerne blev kristne. 
 
På Jellingestenen fra år 965 står der, at Harald Blåtand 
gjorde danerne kristne. Men længe før havde andre 
forsøgt at indføre kristendommen i Danmark. Kristen-
dommen blev ikke indført i Danmark fra den ene dag 
til anden. Det tog næsten 400 år at gøre danskerne 
kristne. Fra den engelske munk Willibrods mission cirka 
710 og frem til at Svend Estridsens gav den danske 
kirke en fast og varig organisation under sin regerings-
tid 1047-1076. 
Det er en spændende periode, der falder sammen med 
det, vi traditionelt kalder for vikingetiden.

Påskebasar i Sognegaarden
søndag 15. marts kl. 11:30
Påskebasaren i Sognegaarden er arrangeret af Hobby 
Klub Rise, som sælger ud af fint håndarbejde m.m. Det 
vil være muligt at få en kop gratis kaffe/te og småkager.
Alle indkomne beløb går ubeskåret til Rise Sogns 
Menighedspleje, så vær med til at støtte op om den 
gode sag. Fra menighedsplejekontoen uddeles bl.a. 
julehjælp samt anden hjælp i løbet af året.

Fællessang i Sognegaarden
torsdag 19. marts 2026 kl. 19:00

Solvejg og Robert vil introducere jer for nogle af vores 
mest elskede højskolesange og vi skal synge dem 
sammen.
Undersøgelser viser, at sang gør en glad - så kom og 
vær med til en glad aften med fællesskab og sang.

Mandeklub Rise 
- Besøg af Museum Sønderjylland
mandag 23. marts kl. 10:00 - 12:00 i Sognegårde
Besøg af Museum Sønderjylland
Vi får besøg af en repræsentant fra Museum Sønder-
jylland, der vil fortælle om arkæologi og udgravninger., 
også om udgravningen på Rise Bygade 34. 
Vi slutter af med frokost.

Bachs fødselsdagskoncert
Lørdag 14. marts 2026, kl. 15:00 - 18:30
Høje Kolstrup Kirke, Lergård 4, 6200 Aabenraa
Alsdonna strygekvartet
Gratis

SMUK koncert
Torsdag 19. marts, kl. 16:00 - 17:30
Sct. Nicolai Kirke, Kirkeplads 1, 6200 Aabenraa
Slesvigske Musikkorps (SMUK) deltog i 100-års fejrin-
gen af Den Sønderjyske Kirkegård i Braine, Frankrig, 
fra den 14.-16. juni 2024. Som en del af mindehøjtide-
ligheden gav SMUK en mindekoncert i forbindelse med 
bisættelsen af en faldet soldat.  
Gratis adgang - Dørene åbnes 15.30

HøjskoleAften med Uffe og Thomas 
- Sangaften med de nye sange fra den blå
Torsdag 19. marts kl. 19:30
Sct. Jørgens Kirke, Kirkebakken 21, 6200 Aabenraa
Gratis adgang for alle!
Højskolesangbogen er en levende del af vores kultur-
arv, der gennem generationer har samlet mennesker 
i sang og fællesskab. Men sangtraditionen står aldrig 
stille – den udvikler sig, fordi nye tider kalder på nye 
toner og tekster.
Denne aften dykker vi ned i de nye sange i Højskole-
sangbogens 19. udgave. Hvorfor er netop disse sange 
blevet en del af sangbogen? Hvilke stemninger, værdi-
er og historier bringer de med sig?
Organist Uffe Fløng og præst Thomas Nedergaard vil 
føre os gennem aftenen med musikalske og historiske 
perspektiver, der kaster lys over sangenes betydning. 
Vi skal naturligvis også synge en masse, for den bed-
ste måde at lære de nye sange at kende på er ved
at synge dem sammen!
At lære de nye sange handler ikke kun om at udvide 
vores repertoire – det handler om at holde fælles-
sangen levende og relevant. Sangene spejler vores 
tid, vores længsler og vores håb. Når vi synger dem, 
forbinder vi os både med hinanden
og med den historie, vi er en del af.
Vand, øl og vin kan købes under arrangementet.


